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ΑΠΟΦΑ΢Η  
 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢  ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Ζχοντασ υπ' όψθ: 

1. Τισ διατάξεισ : 

α. Του άρκρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του 

Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ 

εςωτερικισ διάρκρωςθσ και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ 

Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ 

τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Τθσ ΡΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-

1-2014) «Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι 

Διαδικαςία – Ενδικοφανισ προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και 

κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν 

Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν 

εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων αυτισ». 

2. Τθν ΡΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του 

Υπουργείου Οικονομικϊν.   

3. Τθν υπϋ αρικμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.16 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 1.9.16) Απόφαςθ του 

Ρροϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 
4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 7.7.16 και αρικμό πρωτοκόλλου .... ενδικοφανι προςφυγι 

του ...., ΑΦΜ: ...., κατοίκου ….., οδόσ …., κατά τθσ τεκμαιρόμενθσ αρνθτικισ απάντθςθσ του 

Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΑΝΔ΢ΙΟΥ επί τθσ από 23.3.16 τροποποιθτικισ/ανακλθτικισ διλωςθσ 

φορολογίασ ειςοδιματοσ του προςφεφγοντοσ οικονομικοφ ζτουσ 2014, και τα προςκομιηόμενα 

με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα. 

5. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑ΢ΓΟΥ. 

6. Τθν ειςιγθςθ του οριςκζντοσ υπαλλιλου του Τμιματοσ Α6 όπωσ αποτυπϊνεται ςτο 

ςχζδιο τθσ απόφαςθσ. 
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Επί τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 7.7.16 και αρικμό πρωτοκόλλου .... ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ του .... θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθν μελζτθ και τθν αξιολόγθςθ 

όλων των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

Με τθν πάροδο άπρακτου τριμινου από τθν υποβολι τθσ από 23.3.16 

τροποποιθτικισ/ανακλθτικισ διλωςθσ φορολογίασ ειςοδιματοσ του προςφεφγοντοσ 

οικονομικοφ ζτουσ 2014 ςτον Ρροϊςτάμενο τθσ Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΑΝΔ΢ΙΟΥ, δεν ζγινε δεκτό το αίτθμά 

του περί διενζργειασ νζασ εκκακάριςθσ και επιςτροφισ του αχρεωςτιτωσ καταβλθκζντοσ ποςοφ 

φόρου.  

Η ωσ άνω τροποποιθτικι/ανακλθτικι διλωςθ αφορά τθ μείωςθ του δθλωκζντοσ  

φορολογθτζου ειςοδιματοσ οικονομικοφ ζτουσ 2014 κατά το ποςό των εξόδων κίνθςθσ και 

παράςταςθσ, ωσ μθ υποκείμενο ςε φορολογία. Tο εν λόγω ποςό των εξόδων κίνθςθσ και 

παράςταςθσ που ζλαβε ο προςφεφγων κατά το ζτοσ 2013 ωσ …. , το οποίο φορολογικθκε ωσ 

ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ.  

Ο προςφεφγων με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν ακφρωςθ τθσ 

προςβαλλόμενθσ αρνθτικισ απάντθςθσ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ ΧΑΛΑΝΔ΢ΙΟΥ, τθν αποδοχι 

τθσ υποβλθκείςασ τροποποιθτικισ/ανακλθτικισ διλωςθσ φορολογίασ ειςοδιματοσ, τθν ακφρωςθ 

του εκκακαριςτικοφ ςθμειϊματοσ και τθ διενζργεια νζασ εκκακάριςθσ του φόρου ειςοδιματοσ 

του οικείου οικονομικοφ ζτουσ και τθν επιςτροφι του αχρεωςτιτωσ καταβλθκζντοσ φόρου, 

προβάλλοντασ τουσ  παρακάτω λόγουσ: 

 Τα εν λόγω ποςά καταβάλλονται προσ αντιμετϊπιςθ πρόςκετων δαπανϊν ςτισ οποίεσ 

υποβάλλονται οι δικαιοφχοι εξαιτίασ τθσ υπθρεςίασ και των ιδιόμορφων ςυνκθκϊν 

άςκθςθσ των κακθκόντων τουσ ςε ανϊτατθ διευκυντικι κζςθ Ρροϊςταμζνου Υπθρεςιακισ 

Λειτουργίασ Τμιματοσ, Υποδιεφκυνςθσ και Δ/νςθσ του Ο.Τ.Ε., αλλά και για τθν 

αποτελεςματικότερθ και ταχφτερθ άςκθςθ των κακθκόντων αυτϊν και δεν επαυξάνουν τισ 

μθνιαίεσ αποδοχζσ, οφτε καταβάλλονται ςαν αντάλλαγμα εργαςίασ και ςυνεπϊσ δεν 

αποτελοφν ειςόδθμα και δεν υπόκεινται ςτισ αντίςτοιχεσ κρατιςεισ φόρου ειςοδιματοσ. 

 Η απαρίκμθςθ των παροχϊν, οι οποίεσ, κατά ρθτι διάταξθ του νόμου, δεν κεωροφνται 

ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ και δεν υπόκεινται ςε φόρο, δεν είναι αποκλειςτικι. 

 Ρροσ επίρρωςθ των ιςχυριςμϊν τθσ,  ο προςφεφγων επικαλείται τισ υπ’ αρ. 1140/2013, 

209/1980 και 211/1980 αποφάςεισ του Αρείου Ράγου, κακϊσ και τισ υπ’ αρικμ. 29/2014 & 

3150/1999 αποφάςεισ του ΣτΕ. 

Επειδι,  με το άρκρο 72 παρ. 25 του ν. 4172/2013 ορίηεται ότι από τθν ζναρξθ ιςχφοσ του 

νόμου αυτοφ  παφουν να ιςχφουν οι διατάξεισ του προϊςχφςαντοσ Κ.Φ.Ε. (ν. 2238/1994). 
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Επειδι, με το άρκρο 19 παρ. 1 του  Κϊδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ (ν. 4174/2013)  

ορίηεται ότι: «Αν ο φορολογοφμενοσ διαπιςτϊςει, ότι θ φορολογικι διλωςθ που υπζβαλε ςτθ 

Φορολογικι Διοίκθςθ περιζχει λάκοσ ι παράλειψθ, υποχρεοφται να υποβάλει τροποποιθτικι 

φορολογικι διλωςθ».  

Επειδι, με βάςθ τισ παραπάνω διατάξεισ, οι δθλϊςεισ φορολογίασ ειςοδιματοσ, όταν 

διαπιςτωκεί από τον φορολογοφμενο ότι περιζχουν λάκθ ι παραλείψεισ, πρζπει από 1/1/2014 

και μετά να τροποποιοφνται με τθν υποβολι τροποποιθτικισ φορολογικισ διλωςθσ (ςχετ. θ εγκ. 

ΡΟΛ 1174/2014 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε.). 

Επειδι, με τισ  διατάξεισ τθσ παρ. 43 του άρκρου 72 του ν. 4174/2013, όπωσ προςτζκθκε 

με τθν υποπαρ. Δ2 περ. 21 άρκρου πρϊτου του ν. 4254/2014 και αναρικμικθκε με τον ν. 

4337/2015, ορίηεται ότι : « Εφόςον με τθν υποβολι τροποποιθτικισ φορολογικισ διλωςθσ ι με 

αυτοτελζσ αίτθμα ι κακϋ οιονδιποτε άλλο τρόπο, που αφορά φορολογικό ζτοσ, διαχειριςτικι 

περίοδο ι φορολογικι υπόκεςθ, μζχρι τθν ζναρξθ ιςχφοσ του Κϊδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ, 

προβάλλεται αξίωςθ επιςτροφισ φόρου, για τα ςχετικά με τθν παραγραφι, εφαρμόηονται τα 

ιςχφοντα μζχρι τον χρόνο ζναρξθσ ιςχφοσ του Κϊδικα». 

Επειδι, ςφμφωνα με τισ παρ. 1 και 4 του άρκρου 45 του Ν. 2238/1994 ορίηεται ότι: 

«1. Ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ είναι το ειςόδθμα που προκφπτει κάκε ζνα οικονομικό 

ζτοσ από μιςκοφσ, θμερομίςκια, επιχορθγιςεισ, επιδόματα, ςυντάξεισ και γενικά από κάκε 

παροχι που χορθγείται περιοδικά με οποιαδιποτε μορφι είτε ςε χριμα είτε ςε είδοσ ι άλλεσ 

αξίεσ για παροφςα ι προθγοφμενθ υπθρεςία ι για οποιαδιποτε άλλθ αιτία, το οποίο αποκτάται 

από μιςκωτοφσ γενικά και ςυνταξιοφχουσ. 

4. Δεν κεωρείται ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ και δεν υπόκειται ςε φόρο:  

α) Η αποηθμίωςθ που παρζχεται ςε υπαλλιλουσ επιχειριςεων και ελεφκερων επαγγελματιϊν για 

δαπάνεσ υπθρεςίασ, που τουσ ζχει ανατεκεί, εφόςον αποδεικνφεται θ καταβολι τουσ από τα 

ςχετικά παραςτατικά ςτοιχεία, που προβλζπονται από τισ διατάξεισ του Κϊδικά Βιβλίων και 

Στοιχείων. … 

β) Οι δαπάνεσ που καταβάλλονται ςτα πρόςωπα που μετακινοφνται με εντολι του Δθμοςίου, των 

οργανιςμϊν τοπικισ αυτοδιοίκθςθσ (Ο.Τ.Α.) Αϋ και Βϋ βακμοφ και των λοιπϊν νομικϊν προςϊπων 

δθμοςίου δικαίου (Ν.Ρ.Δ.Δ.), όπωσ ορίηονται με τισ διατάξεισ του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Αϋ) και 

του Ρ.Δ.200/1993 (ΦΕΚ 75 Αϋ), κακϊσ και τα ζξοδα κίνθςθσ που καταβάλλονται ςτουσ 

οικονομικοφσ επικεωρθτζσ του άρκρου 2 του Ν. 2343/1995 (ΦΕΚ 211 Αϋ),όπωσ ορίηονται με τισ 

διατάξεισ τθσ παραγράφου 3 του άρκρου 15 του Ν. 2470/1997 (ΦΕΚ 40 Αϋ). 

γ) Η παροχι που καταβάλλεται εφάπαξ από τα ταμεία προνοίασ και τουσ άλλουσ αςφαλιςτικοφσ 

οργανιςμοφσ ςτουσ αςφαλιςμζνουσ και τισ οικογζνειζσ τουσ, το εφάπαξ βοικθμα που παρζχεται 

http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=CAC0F0CBBD2E3B0.280312055D60&version=1997/03/21
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ςε δθμόςιουσ υπαλλιλουσ και βοθκθτικό προςωπικό λόγω εκελουςίασ εξόδου από τθν υπθρεςία 

με παραίτθςθ, κακϊσ και τα εφάπαξ βοθκιματα, που χορθγοφνται ςφμφωνα με τουσ Ν. 

4153/1961 (ΦΕΚ 45 Αϋ), Α.Ν. 513/1968 (ΦΕΚ 186 Α) Ν. 103/1975 (ΦΕΚ 167 Α) και Ν. 303/1976 

(ΦΕΚ 94 Αϋ)  

δ) Ροςοςτό 20% (είκοςι τοισ εκατό) από τισ κάκε είδουσ κακαρζσ αποδοχζσ, πρόςκετεσ αμοιβζσ, 

αποηθμιϊςεισ και ςυντάξεισ που καταβάλλονται αναδρομικά ςε ζτοσ μεταγενζςτερο από το ζτοσ 

ςτο οποίο ανάγονται, ςε ςυνταξιοφχουσ ι μιςκωτοφσ με βάςθ νόμο δικαςτικι απόφαςθ ι 

ςυλλογικι ςφμβαςθ, κακϊσ και από δεδουλευμζνεσ κακαρζσ αποδοχζσ που ειςπράττει 

κακυςτερθμζνα ο δικαιοφχοσ, ςε ζτοσ μεταγενζςτερο από το ζτοσ ςτο οποίο ανάγονται, λόγω 

ζκδθλθσ οικονομικισ αδυναμίασ του εργοδότθ του και εφόςον ζγινε επίςχεςθ τθσ εργαςίασ από 

τουσ μιςκωτοφσ ι αν ο εργοδότθσ κθρφχτθκε ςε κατάςταςθ πτϊχευςθσ  

ε) ............................................................... 

ςτ) ............................................................ 

η) ...............................................................» 

 Επειδι με τθν απόφαςθ ΡΟΛ 1005/14-01-2005 με τθν οποία κακορίςτθκαν οι 

εκπιπτόμενεσ δαπάνεσ από τα ακακάριςτα ζςοδα των επιχειριςεων αναφζρεται ότι, θ 

αποηθμίωςθ που καταβάλει επιχείρθςθ ςε υπάλλθλο τθσ για δαπάνεσ υπθρεςίασ που του ζχουν 

ανατεκεί, εκπίπτει από τα ακακάριςτα ζςοδα τθσ, κατά το μζροσ που καλφπτεται με 

δικαιολογθτικά του ΚΒΣ ωσ γενικό ζξοδο διαχείριςθσ ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 31 

παρ. 1 περίπτωςθ αϋ του Ν. 2238/1994 και κατά το μζροσ που δεν καλφπτεται με δικαιολογθτικά 

του ΚΒΣ ωσ δαπάνθ μιςκοδοςίασ, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 31 παρ. 1 περίπτωςθ αϋ 

υποπερίπτωςθ ααϋ του Ν. 2238/1994. Στθ δεφτερθ περίπτωςθ, θ αποηθμίωςθ φορολογείται ςτο 

όνομα του μιςκωτοφ ωσ ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίασ. 

Επειδι, ςφμφωνα με το υπ’ αρικμ. πρωτ. 1008845/158/Α0012/31.03.2008 ζγγραφο τθσ 

Γενικισ Γραμματείασ Φορολογικϊν και Τελωνειακϊν Θεμάτων, Γενικι Διεφκυνςθ Φορολογίασ, 

Δ/νςθ Φορολογίασ Ειςοδιματοσ με κζμα «Φορολογικι μεταχείριςθ εξόδων κίνθςθσ και 

παράςταςθσ που χορθγοφνται ςτο υπαλλθλικό προςωπικό του Ο.Τ.Ε. που προΐςταται 

υπθρεςιακϊν λειτουργιϊν του» αναφζρεται ότι: 

«1. Σφμφωνα με τισ διατάξεισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 45 του Κ.Φ.Ε. (Ν. 2238/1994) ειςόδθμα από 

μιςκωτζσ υπθρεςίεσ είναι το ειςόδθμα που προκφπτει κάκε ζνα οικονομικό ζτοσ από μιςκοφσ, 

θμερομίςκια, επιχορθγιςεισ, επιδόματα, ςυντάξεισ και γενικά από κάκε παροχι που χορθγείται 

περιοδικά με οποιαδιποτε μορφι είτε ςε χριμα είτε ςε είδοσ ι άλλεσ αξίεσ για παροφςα ι 

προθγοφμενθ υπθρεςία ι για οποιαδιποτε άλλθ αιτία, το οποίο αποκτάται από μιςκωτοφσ 

γενικά και ςυνταξιοφχουσ. 

http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.28C93B534738&version=2013/01/23
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2. Ππωσ πάγια γίνεται δεκτό, ςτθν ζννοια του όρου «αποδοχζσ» του μιςκωτοφ, περιλαμβάνονται 

τόςο ο μθνιαίοσ μιςκόσ όςο και οι λοιπζσ πρόςκετεσ αμοιβζσ που καταβάλλονται ς’ αυτόν 

τακτικά ι ζκτακτα, ανεξάρτθτα από το αν με βάςθ τθ ςυνθκιςμζνθ ι νομικι ορολογία οι αμοιβζσ 

αυτζσ χαρακτθρίηονται ωσ «πρόςκετθ αμοιβι» ι ωσ αποηθμίωςθ ι επίδομα. 

3. Στο ανωτζρω ζγγραφό ςασ μασ αναφζρετε ότι με τθν από 16.5.95 Ε.Σ.Σ.Ε. που υπογράφτθκε 

μεταξφ ΟΤΕ και ΟΜΕ - ΟΤΕ, χορθγικθκε ςτο προςωπικό που προΐςταται Υπθρεςιακϊν 

Λειτουργιϊν του ΟΤΕ, παροχι με τθν ονομαςία «ζξοδα κίνθςθσ και παράςταςθσ Ρροϊςταμζνου». 

Τα εν λόγω «ζξοδα κίνθςθσ και παράςταςθσ Ρροϊςταμζνου» χορθγοφνται αποκλειςτικά και 

ςυνδζονται υποχρεωτικά με τθν πραγματικι άςκθςθ κακθκόντων Ρροϊςταμζνου, προσ 

αντιμετϊπιςθ των εξόδων φιλοξενίασ των επιςκεπτϊν, ςυμμετοχισ ωσ εκπροςϊπων του ΟΤΕ ςε 

διάφορεσ κοινωνικζσ εκδθλϊςεισ, των εξόδων κίνθςισ τουσ κ.λπ.. Τα εν λόγω ζξοδα 

περικόπτονται για κάκε θμζρα απουςίασ των Ρροϊςταμζνων, ενϊ, ςφμφωνα με τθν από 30.6.03 

Ε.Σ.Σ.Ε., δεν περικόπτονται κατά το χρόνο τθσ κανονικισ άδειασ. Τζλοσ, τα παραπάνω ζξοδα 

χορθγοφνται ανεξάρτθτα από τθν πραγματοποίθςθ ι μθ των ςχετικϊν δαπανϊν και δεν 

απαιτείται θ υποβολι παραςτατικϊν δαπανϊν, αποδόςεωσ λογαριαςμοφ. 

4. Από τα ανωτζρω ςυνάγεται ότι τα εν λόγω «ζξοδα κίνθςθσ και παράςταςθσ» που χορθγοφνται 

ςτουσ Ρροϊςταμζνουσ του ΟΤΕ, αποτελοφν προςαφξθςθ των αποδοχϊν τουσ και φορολογοφνται 

ςαν ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ ςφμφωνα με τα αναφερόμενα ςτθν παρ. 1 του άρκρου 45 

του Κ.Φ.Ε.. Συνεπϊσ, εφόςον θ παροχι αυτι ςυνεντζλλεται με τισ τακτικζσ αποδοχζσ (δθλ. 

ςυνεκκακαρίηεται ςε μία μιςκοδοτικι κατάςταςθ), τότε ο φόροσ κα παρακρατθκεί ςφμφωνα με 

τα οριηόμενα ςτθν περ. αϋ τθσ παρ. 1 του άρκρου 57 του Κ.Φ.Ε. (κλίμακα αϋ του άρκρου 9 του 

ΚΦΕ).»  

Επειδι, ςφμφωνα με τα ανωτζρω εκτεκζντα, ςτθν υπό κρίςθ περίπτωςθ, τα ποςά που 

καταβλικθκαν ωσ ζξοδα κίνθςθσ και παράςταςθσ ςτουσ Ρροϊςταμζνουσ των Υπθρεςιακϊν 

Λειτουργιϊν του Ο.Τ.Ε. δεν εμπίπτουν ςτισ περιπτϊςεισ ειςοδθμάτων που απαλλάςςονται από το 

φόρο ι δεν υπόκεινται ςε αυτό, αλλά αποτελοφν προςαφξθςθ των αποδοχϊν τουσ.  Ωσ εκ τοφτου, 

τα εν λόγω ποςά ορκά κεωρικθκαν  ωσ ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ ςφμφωνα με τισ 

διατάξεισ τθσ  παρ. 1 του άρκρου 45 του Ν. 2238/1994 και φορολογικθκαν με βάςθ τισ διατάξεισ 

του άρκρου 9 του Ν. 2238/1994.  

Επειδι, εν προκειμζνω, δεν δφναται να λθφκοφν υπόψθ οι επικαλοφμενεσ από τον 

προςφεφγοντα αποφάςεισ του Αρείου Ράγου και του ΣτΕ, κακόςον οι παραδοχζσ τουσ ερείδονται 

επί πραγματικϊν και νομικϊν ηθτθμάτων τα οποία διαφζρουν από αυτά τθσ υπό εξζταςθ 

περίπτωςθσ.   

 

http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.28C93B534738&version=2013/01/23
http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.28C93B534738&version=2013/01/23
http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.2B2065ECB700&version=2013/01/23
http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.231DE18648&version=2014/07/11
http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.231DE18648&version=2014/07/11
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Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

 Τθν απόρριψθ τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 7.7.16 και αρικμό πρωτοκόλλου .... 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ του προςφεφγοντοσ ...., ΑΦΜ: ..... 

Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου με βάςθ τθν παροφςα απόφαςθ:    

Οικονομικό Ζτοσ 2014 

Ποςό Πλθρωμισ: 536,98 € 

Το παραπάνω ποςό βεβαιϊκθκε με το με αρικμ. ειδοπ. ..../2014 εκκακαριςτικό ςθμείωμα φόρου 

ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων οικον. ζτουσ 2014 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε. 

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα 

απόφαςθ ςτον υπόχρεο. 

Ακριβζσ Αντίγραφο 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΣΟΛΗ ΣΟΤ ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΕΝΟΤ ΣΗ΢ 

Δ/Ν΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΟΤ ΣΜΗΜΑΣΟ΢ 

ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ Α6 

α/α 

 

Ο/Η Τπάλλθλοσ του Σμιματοσ 

Διοικθτικισ Τποςτιριξθσ 

Π. Δζρβοσ  

Σ η μ ε ί ω σ η : Καηά ηηρ απόθαζηρ αςηήρ επιηπέπεηαι η άζκηζη πποζθςγήρ ενώπιον ηων απμόδιων 

Διοικηηικών Δικαζηηπίων ενηόρ ηπιάνηα (30) ημεπών από ηην κοινοποίηζή  ηηρ με ςποσπέωζη, επί ποινή 

απαπαδέκηος άζκηζηρ ηηρ πποζθςγήρ, επίδοζηρ επικςπωμένος ανηιγπάθος αςηήρ  ζηην Υπηπεζία μαρ 

ενηόρ είκοζι (20) ημεπών από ηη λήξη ηηρ πποθεζμίαρ για ηην άζκηζή ηηρ (άπθ. 126 ν. 2717/99). 


